
平成２８年２月１６日 

 

保護者 様 

 

我孫子市立我孫子第四小学校 

校  長   直  井   淳 

ＰＴＡ会長 坂 巻 宗 男 

 

学校周辺道路における路上駐車について（依頼） 

 

 晩冬の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。 

 さて，本校周辺道路（特に下図地点）にて路上駐車が多く，本校に我孫子警察より厳し

い指導をいただく機会が増えています。地域の方より，我孫子警察への通報も増えている

そうです。 

 つきましては，ご来校の際やお子様の送迎時には，道路への路上駐車及び校門（正門・

根戸門・白山門）付近の停車はやめていただきますようお願いいたします。 

 ご理解とご協力の程，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

正 門 

根戸門 

白山門 

駐輪禁止区域 

 

特
に
指
導
さ
れ
て
い
る
地
点 

○家  


